PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 2 月 10 日（月）

17LIVE 株式会社

 17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、LINE スタンプを中心に人気を集めるキャラクター「もちっと！シマエナガさ

ん。」とのコラボレーションイベントとして、『もちっと！シマエナガさん。 みんなに癒しをお届け』を、本日 2025 年 2 月

10 日（月）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対

して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催してい

ます。今回、LINE スタンプを中心に人気を集める話題のキャラクター「もちっと！シマエナガさん。」と初となるコラボレー

ションを通じて、より多くの人にライブ配信の面白さや親しみやすさが伝わるきっかけを創出したいという思いから、イベン

トの実施に至りました。

「もちっと！シマエナガさん。」は、イラストレーター・なかさんによって誕生したもちもちなシマエナガをモチーフにしたキ

ャラクターです。シマエナガは冬の北海道でよく見られる小さな鳥で、「雪の妖精」と呼ばれることでも知られ、「もちっと！

シマエナガさん。」は、そんなシマエナガの可愛さや愛くるしさから絶大な人気を得ています。また、日常的に思わず使

いたくなる豊富なバリエーションの LINE スタンプは多くの支持を集め、2024 年にサービス開始 10 周年を記念して開催

された「LINE Creators Market 10th Anniversary Award」において、「使いやすさバツグン部門」でグランプリを受賞して

います。

本日 2 月 10 日（月）より開催する『もちっと！シマエナガさん。 みんなに癒しをお届け』は、「17LIVE」をご利用のユー

ザーの方であればどなたでも参加することが可能です。イベント期間中には、ファンの方にとってはたまらない「もちっ

と！シマエナガさん。」をモチーフにしたオリジナルコラボアニメーションギフト（有料）をご用意しています。参加するライ

バーの方で、見事一定の条件を達した方には、「もちっと！シマエナガさん。」の限定デジタルプライズを贈呈。また、「も

ちっと！シマエナガさん。」の豪華オリジナルグッズもご用意しています。グッズによって達成条件が異なりますので、詳

細は「17LIVE」アプリ内のイベントページをご確認ください。

癒される人が続出している大人気キャラクター、「もちっと！シマエナガさん。」と初めてのコラボレーションとなる本イベ

ントに、ぜひご注目ください。

LINE スタンプで⼤⼈気のキャラクターと初のコラボイベントが実現︕
『もちっと︕シマエナガさん。 みんなに癒しをお届け』が本⽇よりスタート
〜オリジナルのデジタルプライズやもちっと︕シマエナガさん。のオフィシャルグッズを獲得するチャンス︕〜

https://jp.17.live/

『もちっと！シマエナガさん。 みんなに癒しをお届け』の概要は、以下の通りです。

◾開催期間：

2025 年 2 月 10 日（月）15:00〜2 月 24 日（月）23:59

◾参加条件：

「17LIVE」ユーザーの方

◾主なプライズ（一部の賞品） ※画像は全てイメージです

・ミニトートバッグ【シマエナガさん。ドーナツ】          ・オリジナルサーモラウンドタンブラー

・オリジナルふわふわブランケット                  ・オリジナルキーケース

・オリジナルダイカットクッション                    ・オリジナルコンパクトミラー

※開催期間やイベント内容などは予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■『もちっと！シマエナガさん』とは

もちっと！シマエナガさんは、LINE スタンプから生まれた、もちもちなシマエナガのキャラクターです。

お友達のひよこさんたちと一緒にゆる～く楽しく過ごしている姿に癒される人が続出中！

LINE スタンプ： https://t.co/YDArLWuGzQ

https://t.co/YDArLWuGzQ

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw